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6/3. (Ordfører: Baagø). 2. beh. 12/3 (F. sp. 3570). Henvist til 
fornyet udvalgsbehandling. 3. beh. 18/3 (F. sp. 3800). Loven 
stadfæstet 21. marts 1959. (Lovt. B. nr. 2). 

Ved indkaldelse af bidrag til normering slovfor slag et for 
finansåret 1959-60 tilskrev finansministeriet de forskellige 
administrationsgrene således: 

홢Under hensyn til den pr. 1. april 1958 gennemførte revi- 
sion af tjenestemændenes normerings- og lønningsforhold må 
derved lovforslagets udarbejdelse, for så vidt angår forslag om 
ændret normering og klassificering af tjenestemandsstillinger, 
følges nedenstående hovedsynspunkter: 

1) Da spørgsmålet om ansættelsesvilkårene for det i staten 
fremtidig ansatte personale vil blive optaget til over- 
vejelse i den kommende tid, bør forslag om udvidelse af 
antallet af bestående tjenestemandsstillinger kun frem- 
sættes, såfremt aldeles afgørende grunde kan fremføres, 
herunder at aspiranttiden for personer, der er ansat på 
prøve før 1. april 1958, vil udløbe i finansåret 1959-60, 
uden at det kan påregnes, at der til dette tidspunkt og 
med de nuværende normeringer vil være mulighed for fast 
ansættelse af de pågældende. 

2) Forslag om bestående tjenestemandsstillingers oprykning 
til højere lønningsklasse kan normalt ikke forventes op- 
taget på lovforslaget. Undtagelse herfra må dog gøres i 
tilfælde, hvor der efter folketingets behandling af forsla- 
gene til lønningslovene af 7. juni 1958 måtte være sket 
sådanne ændringer af pågældende stillings arbejdsområde 
og karakter, at en ændring også af dens lønmæssige place- 
ring må anses for velmotiveret. 

3) Forslag om oprettelse af stillinger, der fortrinsvis eller 
udelukkende har til formål at forbedre avancementsfor- 
holdene for en tjenestemandsgruppe, kan ikke optages." 

De på lovforslaget optagne bestemmelser var i overens- 
stemmelse med de nævnte retningslinjer. 

De forslag, som af de enkelte ministerier og styrelser i 
henhold til foranstående indkaldelsesskrivelse indsendtes til 


